[The Legislation in Russia] - Document Viewer Page 1 of 2

http://law.optima.ru/View.html?0=28893&1=1 16/02/01

 Title : О мерах по стабилизации экономики агропромышленного
комплекса

Gov. number : 360
Doc. type : Указ Президента Российской Федерации

Date : 04.04.1992
Classifacation : Компетенция ;  Бюджетная классификация ;  Бюджетное регулирование

(субвенции, дотации, субсидии, ассигнования) ;  Общие вопросы
развития сельского хозяйства ;  Агропромышленные комплексы,
комбинаты ;  Животноводство, звероводство, птицеводство,
пчеловодство. .

Size : 1,82(kb)
Off-Line translate :

                                      У К А З
                          ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
                О мерах по стабилизации экономики агропромышленного
                                     комплекса
             В    целях      стабилизации     продовольственного      рынка
        п о с т а н о в л я ю:
             1. Ввести   с   1   мая   1992   года   для   всех    сельских
        товаропроизводителей    дотации    на    тонну    реализованной   в
        государственные  ресурсы  животноводческой  продукции   (молоко   и
        молокопродукты, скот и мясопродукты, племмолодняк).
             Правительству Российской Федерации в месячный  срок  утвердить
        уровень  дотаций,  установить  порядок  их  выплаты и предусмотреть
        соответствующее бюджетное финансирование.
             2. Правительству  Российской  Федерации предусмотреть в бюджет
        на 1992 год 20 млрд. рублей на содержание социальной инфраструктуры
        села.
             3. Правительству Российской Федерации обеспечить выделение  на
        1992   год   капитальных  вложений  на  развитие  агропромышленного
        комплекса в размере не менее 17 млрд. рублей в ценах 1991 года.
             4. Правительству  Российской Федерации совместно с Центральным
        банком Российской Федерации в десятидневный срок внести предложения
        о  выделении  в апреле-октябре 1992 г.  агропромышленному комплексу
        дополнительных кредитных ресурсов  в  размере  70  млрд.  рублей  с
        направлением    их   в   первоочередном   порядке   на   проведение
        весенне-полевых  работ,  а  также  об  инвестиционном  кредитовании
        сельских товаропроизводителей.
             Президент Российской Федерации                       Б. Ельцин
             Москва, Кремль
             4 апреля 1992 года
             N 360

Questions and remarks direct on this service : victormt@office.optima.ru
Remarks for WEB-master direct on this : victormt@office.optima.ru

Copyright© 1998 OPTIMA JSC®. All rights reserved.

Data'Base Class-ifica ion Searc'h Subscription Home Page Hep

[The Legislation in Russia] - Document Viewer Page 2 of 2

http://law.optima.ru/View.html?0=28893&1=1 16/02/01